
Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  04 de Fevereiro de 201

{Página 1}http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

{Página 2}

PORTARIA Nº. 098/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
I ROBERTO CARNEIRO DA SILVA– Nomear , portador do RG nº
3.000.105 SSP/PB e CPF nº 059.547.994-40, para o cargo de
provimento em comissão de ,CHEFE DE APOIO COMUNITÁRIO
matrícula nº 51.587, símbolo FG1, lotado na Secretaria deAgricultura.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

DECRETO Nº 817/2019

Dispõe sobre a desocupação de áreas comuns urbanas,

compreendidas as praças públicas municipais, por ausência

de permissão administrativa, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 66, VI, da Lei Orgânica

do Município, que dispõe sobre a competência do Prefeito Municipal

para a expedição de decretos, portarias e outros atos administrativos;

CONSIDERANDO a ausência de qualquer disciplina

normativa no âmbito do Município de Tavares/PB, que verse sobre a

permissão do uso de bens públicos, compreendidas nesta categoria as

praças públicas;

CONSIDERANDO que são classificados como bens públicos

de uso comum aqueles que são se destinam à utilização geral pela

coletividade, tais quais: ruas, praças, estradas, etc., e que os mesmos

devem ser abertos à livre utilização de todos;

CONSIDERANDO que compete aos Municípios a

administração das chamadas áreas comuns urbanas, cabendo-lhes a

sua devida organização de acordo com as finalidades que atendam

aos interesses públicos;

CONSIDERANDO que as praças públicas do Município de

Tavares/PB encontram-se ocupadas por trailers, barracas e

congêneres, o que acaba obstruindo a livre utilização do espaço

público;

CONSIDERANDO a ausência de permissão para a ocupação

do uso de bem público e que esta é um ato unilateral, precário e

discricionário, quanto à decisão de outorga, pelo qual se faculta a

alguém o uso de um bem público, desde que não prejudique o uso

normal dessa área pública;

CONSIDERANDO que o ato de consentir o uso anormal da

área pública tem por base o poder de polícia administrativa do ente

político, no caso, o Município e que o poder de polícia é a faculdade de

que dispõe a Administração Pública para condicionar e restringir o uso

e gozo de bens, atividades e direitos individuais, em benefício da

coletividade;

DECRETA:

Art. 1º. Fica estabelecida a remoção de barracas, trailers e

congêneres que estejam situadas em áreas de uso comum do povo,

notadamente, as praças públicas municipais, situadas na área urbana

do Município de Tavares/PB, por estarem as mesmas obstruindo a área

de acesso à toda coletividade.

Art. 2º. A referida desocupação deverá ocorrer, mediante

notificação por escrito aos proprietários das barracas, trailers e

congêneres, para que estes procedam com a retirada no prazo de 30

(trinta) dias úteis.

Art. 3º. Na hipótese de resistência infundada por parte dos

proprietários, que seja acionada a força policial para que proceda,

pautada na proporcionalidade e razoabilidade, com a retirada das

barracas, trailers e congêneres das praças públicas situadas na área

urbana do Município de Tavares/PB.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

LUIZ PEREIRA DE SOUZA

Prefeito Constitucional

PORTARIA 102/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - DJACELMAMARIADESIGNAR a servidora
DA COSTA PEREIRA, ocupante do cargo de Professora A, Classe III,
nível IV, matrícula nº 1148, para o cargo de provimento em comissão de
DIRETORA ESCOLAR, Escola Municipal de Educação Básicana
Joana Epaminondas de Oliveira,localizada na sede deste Município,
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente
portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
Tavares-PB em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

{Página 3}

PORTARIA 103/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo
em Comissão junto a Secretaria de
Educação e Desporto, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - MARIA ERIVAMDESIGNAR a servidora
LEITE DE LIMA DA SILVA, ocupante do cargo de ProfessoraA, Classe
III, nível IV, matrícula nº 1611, para o cargo de provimento em comissão
de noVICE-DIRETORA, Centro Municipal de Educação Infantil
Professora Maria de Fátima Oliveira,localizado na sede deste
Município, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a
presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereira  de 2019.
LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA 104/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal para
exercer função de Cargo em Comissão junto a Secretaria
de Educação e Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - DAYANE LOUDALDESIGNAR a servidora
MARQUES FLORENTINO TEIXEIRA, ocupante do cargo de
Professora A, Classe III, nível III, matrícula nº 1602, para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADORA ESCOLAR,
noCentro Municipal de Educação Infantil Professora Maria de
Fátima Oliveira,localizado na sede deste Município, servindo-lhe de
título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA 105/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - CONSUELO MARIADESIGNAR a servidora
DA SILVA NUNES, ocupante do cargo de ProfessoraA, Classe III, nível
IV, matrícula nº 1584, para o cargo de provimento em comissão de
DIRETORA ESCOLAR Escola Municipal de Educação Básica, na
Isabel Maria de Freitas, localizada na sede deste Município, servindo-
lhe de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA 106/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal
para exercer função de Cargo em Comissão junto a
Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - WILMA ROCHA DEDESIGNAR a servidora
LIMA, ocupante do cargo de Professora A, Classe I, nível IV, matrícula
nº 1142, para o cargo de provimento em comissão de VICE-
DIRETORA Escola Municipal de Educação Básica Isabel Maria, na
de Freitas, localizada na sede deste Município, servindo-lhe de título
para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

{Página 4}

PORTARIA 107/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal
para exercer função de Cargo em Comissão junto a
Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - MARIA GLORIETEDESIGNAR a servidora
SILVANO DANTAS, ocupante do cargo de Professora A, Classe II,
nível III, matrícula nº 1622, para o cargo de provimento em comissão de
DIRETORA ESCOLAR, Centro Municipal de Educação Infantilno
Professora Maria de Fátima Oliveira,localizado na sede deste
Município, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a
presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA 108/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal
para exercer função de Cargo em Comissão junto a
Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RSOLVE:
Art. 1º - ANTÔNIODESIGNAR o servidor

TEOTÔNIO NETO, ocupante do cargo de Professor A, Classe III, nível
IV, matrícula nº 1570, para o cargo de provimento em comissão de
DIRETOR ESCOLAR, Escola Municipal de Educação Básicana
Sebastião Barros, localizada no Povoado Silvestre, deste Município,
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente
portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito constitucional

PORTARIA 111/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - SIMONEIDEDESIGNAR a servidora
MARIA DE JESUS MEDEIROS SAMPAIO, ocupante do cargo de
Professora A, Classe III, nível III, matrícula nº 1619, para o cargo de
provimento em comissão de naCOORDENADORA ESCOLAR,
Escola Municipal de Educação BásicaIsabel Maria de Freitas,
localizada na sede deste Município, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01de Fevereiro  de 2019.
LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 112/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇAO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - ELISÂNGELADESIGNAR a servidora,
LOPES DE SOUSA,ocupante do cargo de Professora A, Classe II,
nível III, matrícula nº 1567, para o cargo de provimento em comissão de
DIRETORA ESCOLAR, na Escola de Educação Infantil e Ensino
Fundamental Maria Amélia da Conceição, localizada no Povoado
Jurema, deste Município, servindo-lhe de título para posse e exercício
do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

{Página 5}

PORTARIA 111/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - SIMONEIDEDESIGNAR a servidora
MARIA DE JESUS MEDEIROS SAMPAIO, ocupante do cargo de
Professora A, Classe III, nível III, matrícula nº 1619, para o cargo de
provimento em comissão de naCOORDENADORA ESCOLAR,
Escola Municipal de Educação BásicaIsabel Maria de Freitas,
localizada na sede deste Município, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01de Fevereiro  de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 112/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇAO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - ELISÂNGELADESIGNAR a servidora,
LOPES DE SOUSA,ocupante do cargo de Professora A, Classe II,
nível III, matrícula nº 1567, para o cargo de provimento em comissão de
DIRETORA ESCOLAR, na Escola de Educação Infantil e Ensino
Fundamental Maria Amélia da Conceição, localizada no Povoado
Jurema, deste Município, servindo-lhe de título para posse e exercício
do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 113/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - IVONE PEREIRADESIGNAR a servidora
LOPES,ocupante do cargo de Professora A, Classe III, nível IV,
matrícula nº 1235, para o cargo de provimento em comissão de VICE
DIRETORA, na Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental
Maria Amélia da Conceição, localizada no Povoado Jurema, deste
Município, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a
presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 114/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal para
exercer função de Cargo em Comissão junto a Secretaria
de Educação e Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - MARIA DOSDESIGNAR a servidora
ANJOS MARQUES,ocupante do cargo de Professora A, Classe III,
nível V, matrícula nº 1097, para o cargo de provimento em comissão de
COORDENADORA ESCOLAR, na Escola Reunida de Educação
Infantil e Ensino Fundamental e Médio Padre Tavares, deste Município,
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente
portaria.

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

{Página 6}

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 115/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - MARIA DE FÁTIMADESIGNAR a servidora
BARROS,ocupante do cargo de Professora A, Classe III, nível III,
matrícula nº 1542, para o cargo de provimento em comissão de VICE
DIRETORA, na Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental
Maria Rosa da Conceição, localizada no Sítio Laje de Onça, deste
Município, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a
presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 116/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - MARIA DADESIGNAR a servidora
CONCEIÇÃO MARCELINO LIMA,ocupante do cargo de ProfessoraA,
Classe III, nível IV,matrícula nº 1173, para o cargo de provimento em

comissão de na Escola de Educação Infantil eDIRETORA ESCOLAR,
Ensino Fundamental Maria Rosa da Conceição, localizada no Sítio
Laje de Onça, deste Município, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA 117/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
EstruturaAdministrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais
do Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - ERILEIDEDESIGNAR a servidora
JACINTO DE SOUSA, ocupante do cargo de Professora A, Classe III,
nível II, matrícula nº 51.286, para o cargo de provimento em comissão
de na Escola de Educação Infantil eCOORDENADORA ESCOLAR,
Ensino Fundamental Maria Amélia da Conceição, localizada no
Povoado Jurema, deste Município, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 118/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo 37, da Constituição
Federal;
CONSIDERANDO os critérios da oportunidade, interesse e
conveniência da administração pública;

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

{Página 7}

RESOLVE:

Art. 1º - KELY FELIX DADESIGNAR a servidora
SILVA, ocupante do cargo de Professora A, Classe III, nível
IV,matrícula nº 1118, para o cargo de provimento em comissão de
COORDENADORA ESCOLAR, na Escola de Educação Infantil e
Ensino Fundamental Maria Rosa da Conceição, localizada no Sítio
Laje de Onça, deste Município, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 119/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria de Educação e
Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - MARTA MARQUESDESIGNAR a servidora
DE MEDEIROS MORATO,ocupante do cargo de Professora A, Classe
III, nível IV,matrícula nº 1136, para o cargo de provimento em comissão
de na Escola Municipal de Educação BásicaDIRETORA ESCOLAR,
José Nascimento da Silva, localizada no Sítio Domingos Ferreira,
deste Município, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo
a presente portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 120/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal
para exercer função de Cargo em Comissão junto a
Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Ar t . 1 º - MARIADESIGNAR a serv ido ra
APARECIDA LEITE,ocupante do cargo de Professora A, Classe III,
nível VI,matrícula nº 1571, para o cargo de provimento em comissão
de na Escola Municipal de Educação BásicaDIRETORA ESCOLAR,
Sebastião Barros, localizada no Povoado Silvestre, deste Município,
servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente
portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 121/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal
para exercer função de Cargo em Comissão junto
a Secretaria de Educação e Desporto, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - LUCIVÂNIADESIGNAR a servidora
MIGUEL DASILVAocupante do cargo de ProfessoraA, Classe III, nível
IV,matrícula nº 1606, para o cargo de provimento em comissão
de na Escola Municipal de Educação BásicaDIRETORA ESCOLAR,
Reunida Padre Tavares, na sede deste Município, servindo-lhe de título
para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 122/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor
municipal para exercer função de Cargo
em Comissão junto a Secretaria de
Educação e Desporto, e dá outras
providências.

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art . 1º - JAILMADESIGNAR a serv idora
FERNANDES DE LIMA MELO ocupante do cargo de Professora A,
Classe III, nível VI,matrícula nº 1103, para o cargo de provimento em
comissão de na Escola Municipal de EducaçãoVICE-DIRETORA,
Básica Reunida Padre Tavares, na sede deste Município, servindo-lhe
de título para posse e exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº 124/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO
de servidor municipal para
exercer função de Cargo em
Comissão junto a Secretaria
de Educação e Desporto, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAVARES - PB, no
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura
Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do
Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o que dispõe o inciso V do artigo
37, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade,
interesse e conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - WELLINGTON DEDESIGNAR o servidor
SOUSA NUNES ocupante do cargo de Professor A, Classe II, nível
II,matrícula nº 51.315, para o cargo de provimento em comissão de
COORDENADOR PEDAGÓGICO, na Secretaria de Educação e
Desporto na sede deste Município, servindo-lhe de título para posse e
exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º- Este ato entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Tavares em, 01 de Fevereiro de 2019

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 125/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
TAVARES, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de
Tavares-PB.

RESOLVE:

– Exonerar portadora do RG nºI MARINEIDE BEZERRA NOBRE,
2057616 SSP/PB e CPF nº 025271864-08, para o cargo de provimento
em comissão de COORDENADOR TECNICO EDUCACIONAL
símbolo CC5, Matrícula nº 909840, lotada na Secretaria de Educação e
Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 129/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear , portador do RG nºI LEANDRO XAVIER DE SALES
3.129.514 SSDS/PB e CPF nº 060.861.084-47, para o cargo de
provimento em comissão de COORDENADOR DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, símbolo CC5, Matrícula nº 0909784, lotado na Secretaria
de Educação e Desporto.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.II -

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial
{Página 8}



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

PORTARIA Nº. 126/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear portadora do RG nºI MARINEIDE BEZERRA NOBRE,
2057616 SSP/PB e CPF nº 025271864-08, para o cargo de provimento
em comissão de DIRETORA ESPECIAL DE ORIENTAÇÃO
PEDAGÓGICA E ARTES símbolo CC4, Matrícula nº 909840, lotada na
Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, emGABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB
01 de Fevereiro de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 130/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
TAVARES, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de
Tavares-PB.

RESOLVE:

I QUESSIA BATISTA BERNARDINO CATARINA,– Nomear portadora
do RG nº 3.155.031 SSDS/PB e CPF nº 071.458.564-50, para o cargo
de provimento em comissão de ASSESSORA ESPECIAL DE
ORIENTAÇÃO PEDAGOGÍCA, símbolo CC3, Matrícula nº 51.832,
lotada na Secretaria de Educação e Desporto.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 131/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I MICHELE GOMES FEITOSA,– Nomear Auxiliar Administrativo do

quadro efetivo desta Prefeitura, através do Edital nº 01/2008, sob
matricula nº 51.530, portadora do RG nº 3.569.149 SSDS/PB e CPF nº
088.206.244-19, para exercer o cargo de provimento em comissão de
ASSESSORA DE INFORMATICA, símbolo CC4, lotada na Secretaria
de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  132/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

Art. 1º. TEREZINHA PEDRO DA SILVADesignar , Gari do quadro
efetivo desta Prefeitura, através do Edital nº 01/2008, sob matrícula nº
51.204, portadora do RG nº 3.575.958 SSDS/PB e CPF nº
089.247.514-50, para exercer o Cargo de provimento em comissão de
COORDENADORADE EDUCAÇÃO ESPECIAL, símbolo CC5, lotada
na Secretaria de Educação e Desporto.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº.  133/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:
Art. 1º. MARIA DO CARMO HENRIQUE DA SILVADesignar , Auxiliar
de Serviços Gerais do quadro efetivo desta Prefeitura, através do Edital
nº 01/2008, sob matrícula nº , portadora do RG nº 3.632.58251.221
SSDS/PB e CPF nº 097.784.194-42, para exercer o Cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO,
símbolo CC4, lotada na Secretaria de Educação e Desporto.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial
{Página 9}



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

PORTARIA Nº. 134/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear portador do RG nº 3.720.966I MICHEL CORDEIRO LEITE,
SSDS/PB e CPF nº 106.869.214-61, para o cargo de provimento em
comissão de símbolo CC3, Matrícula nºASSESSOR JURÍDICO,
51.201, lotado na Secretaria de Cultura.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.II -

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 135/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear portadora do RG nºI IVANITA PEREIRA GOMES DE LIMA,
2.350.866 SSDS/DF e CPF nº 727.474.984-68, para o cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE
ORIENTAÇÃO PEDAGOGICA, símbolo CC3, Matrícula nº 51.697,
lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 137/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear portador do RG nºI EMANOEL MARQUES DE MELO
2936487 SSP/PB e CPF nº 077.235.944-02, para o cargo de
provimento em comissão de símbolo CC3,ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 51.769, lotado na Secretaria de Educação e Desporto.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 138/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE
TAVARES, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de
Tavares-PB.

RESOLVE:

– Nomear , portador do RG nºI MANOEL LEITE DA SILVA NETO
3.788.496 SSDS/PB e CPF nº 116.615.664-80, para o cargo de
provimento em comissão de símbolo CC3,ASSESSOR ESPECIAL,
Matrícula nº 51.947, lotado na Secretaria de Saúde.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de suaAssinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de Fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 139/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo o
art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB.

RESOLVE:

I DAMIANA CANDIDO DE SOUSA– Nomear , portadora do RG nº
792.307 SSP/PB e CPF nº 030291794-27, para o cargo de provimento
em comissão , matrícula nº 51.627, símboloASSESSOR ESPECIAL
CC2, lotada na Secretaria de Turismo e Lazer.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 01 de fevereiro de
2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial
{Página 10}



Semanário O!cial
CRIADO D.O.M, PELA LEI Nº 219, DE 12.01.1989 - MODIFICADO S.O.M, PELA LEI Nº 329, DE 31.03.1999

ANEXO XXX                       PERÍODO 01 À 07 DE Fevereiro DE 201 9              Nº 10959                           Tavares - PB,  05 de Fevereiro de 201

PORTARIA 140/2019

Dispõe sobre DESIGNAÇÃO de servidor municipal para exercer

função de Cargo em Comissão junto a Secretaria de Educação e

Desporto, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB, no uso de suas

atribuições legais, considerando o disposto na Estrutura

Administrativa, Estatuto e Plano de Carreira dos Profissionais do

Magistério do Município de Tavares-PB, Lei Orgânica Municipal, e

o que dispõe o inciso V do artigo 37, daCONSIDERANDO

Constituição Federal;

CONSIDERANDO os critérios da oportunidade, interesse e

conveniência da administração pública;

RESOLVE:

Art. 1º - FABIANA PEREIRA NUNES,DESIGNAR o servidor ocupante

do cargo de Professor A, Classe III, nível 5, matrícula nº 1127, para o

cargo de provimento em comissão de COORDENADORA

PEDAGÓGICO, Secretaria Municipal de Educação e Desportona ,

localizada na sede deste Município, servindo-lhe de título para posse e

exercício do cargo a presente portaria.

Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Tavares-PB em, 01 de Fevereiro  de 2019.

LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Prefeito Constitucional

http://tavares.pb.gov.br/jornal-oficial
{Página 11}


